
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  高比良、阿比留

令和6年9月1日現在 令和6年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和6年9月1日

※  衆議院小選挙区の区分は、令和４年改定によるもの。（以下同じ。）

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

970,984

1,085,424 ▲ 5,264　県計 1,080,160

966,411

113,749

市計

郡計

▲ 2,259　長崎県第３区 346,943

114,440

▲ 4,573　 ▲ 0.47　

令和6年9月3日

▲ 1,504　 ▲ 0.38　

▲ 1,501　 ▲ 0.44　

▲ 0.48　

▲ 691　

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

335,946

397,271 398,775

337,447

▲ 0.60　

▲ 0.65　

区分

349,202
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 152,670 183,276 335,946 長与町 15,339 17,417 32,756

佐世保市 92,037 105,146 197,183 時津町 11,038 12,683 23,721

島原市 16,273 19,069 35,342 西彼杵郡計 26,377 30,100 56,477

諫早市 52,634 58,895 111,529 東彼杵町 3,037 3,323 6,360

大村市 38,065 42,207 80,272 川棚町 5,124 5,937 11,061

平戸市 11,376 12,825 24,201 波佐見町 5,477 6,306 11,783

松浦市 8,410 9,069 17,479 東彼杵郡計 13,638 15,566 29,204

対馬市 11,635 11,953 23,588 小値賀町 896 1,005 1,901

壱岐市 9,742 10,705 20,447 佐々町 5,258 5,911 11,169

五島市 14,063 15,493 29,556 北松浦郡計 6,154 6,916 13,070

西海市 10,337 10,915 21,252 新上五島町 7,176 7,822 14,998

雲仙市 16,235 17,980 34,215 南松浦郡計 7,176 7,822 14,998

南島原市 16,402 18,999 35,401

市計 449,879 516,532 966,411

西彼杵郡 26,377 30,100 56,477

東彼杵郡 13,638 15,566 29,204

北松浦郡 6,154 6,916 13,070

南松浦郡 7,176 7,822 14,998

郡計 53,345 60,404 113,749

県計 503,224 576,936 1,080,160

令和6年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 152,670 183,276 335,946 153,306 184,141 337,447 ▲ 636 ▲ 865 ▲ 1,501 ▲ 0.41 ▲ 0.47 ▲ 0.44

 佐世保市 92,037 105,146 197,183 92,484 105,670 198,154 ▲ 447 ▲ 524 ▲ 971 ▲ 0.48 ▲ 0.50 ▲ 0.49

 島原市 16,273 19,069 35,342 16,395 19,205 35,600 ▲ 122 ▲ 136 ▲ 258 ▲ 0.74 ▲ 0.71 ▲ 0.72

 諫早市 52,634 58,895 111,529 52,582 59,079 111,661 52 ▲ 184 ▲ 132 0.10 ▲ 0.31 ▲ 0.12

 大村市 38,065 42,207 80,272 37,879 42,157 80,036 186 50 236 0.49 0.12 0.29

 平戸市 11,376 12,825 24,201 11,467 12,951 24,418 ▲ 91 ▲ 126 ▲ 217 ▲ 0.79 ▲ 0.97 ▲ 0.89

 松浦市 8,410 9,069 17,479 8,507 9,162 17,669 ▲ 97 ▲ 93 ▲ 190 ▲ 1.14 ▲ 1.02 ▲ 1.08

 対馬市 11,635 11,953 23,588 11,706 12,061 23,767 ▲ 71 ▲ 108 ▲ 179 ▲ 0.61 ▲ 0.90 ▲ 0.75

 壱岐市 9,742 10,705 20,447 9,829 10,812 20,641 ▲ 87 ▲ 107 ▲ 194 ▲ 0.89 ▲ 0.99 ▲ 0.94

 五島市 14,063 15,493 29,556 14,158 15,693 29,851 ▲ 95 ▲ 200 ▲ 295 ▲ 0.67 ▲ 1.27 ▲ 0.99

 西海市 10,337 10,915 21,252 10,465 10,998 21,463 ▲ 128 ▲ 83 ▲ 211 ▲ 1.22 ▲ 0.75 ▲ 0.98

 雲仙市 16,235 17,980 34,215 16,359 18,151 34,510 ▲ 124 ▲ 171 ▲ 295 ▲ 0.76 ▲ 0.94 ▲ 0.85

 南島原市 16,402 18,999 35,401 16,571 19,196 35,767 ▲ 169 ▲ 197 ▲ 366 ▲ 1.02 ▲ 1.03 ▲ 1.02

市計 449,879 516,532 966,411 451,708 519,276 970,984 ▲ 1,829 ▲ 2,744 ▲ 4,573 ▲ 0.40 ▲ 0.53 ▲ 0.47

 長与町 15,339 17,417 32,756 15,457 17,488 32,945 ▲ 118 ▲ 71 ▲ 189 ▲ 0.76 ▲ 0.41 ▲ 0.57

 時津町 11,038 12,683 23,721 11,115 12,733 23,848 ▲ 77 ▲ 50 ▲ 127 ▲ 0.69 ▲ 0.39 ▲ 0.53

西彼杵郡計 26,377 30,100 56,477 26,572 30,221 56,793 ▲ 195 ▲ 121 ▲ 316 ▲ 0.73 ▲ 0.40 ▲ 0.56

 東彼杵町 3,037 3,323 6,360 3,048 3,342 6,390 ▲ 11 ▲ 19 ▲ 30 ▲ 0.36 ▲ 0.57 ▲ 0.47

 川棚町 5,124 5,937 11,061 5,162 5,949 11,111 ▲ 38 ▲ 12 ▲ 50 ▲ 0.74 ▲ 0.20 ▲ 0.45

 波佐見町 5,477 6,306 11,783 5,501 6,329 11,830 ▲ 24 ▲ 23 ▲ 47 ▲ 0.44 ▲ 0.36 ▲ 0.40

東彼杵郡計 13,638 15,566 29,204 13,711 15,620 29,331 ▲ 73 ▲ 54 ▲ 127 ▲ 0.53 ▲ 0.35 ▲ 0.43

 小値賀町 896 1,005 1,901 905 1,019 1,924 ▲ 9 ▲ 14 ▲ 23 ▲ 0.99 ▲ 1.37 ▲ 1.20

 佐々町 5,258 5,911 11,169 5,278 5,941 11,219 ▲ 20 ▲ 30 ▲ 50 ▲ 0.38 ▲ 0.50 ▲ 0.45

北松浦郡計 6,154 6,916 13,070 6,183 6,960 13,143 ▲ 29 ▲ 44 ▲ 73 ▲ 0.47 ▲ 0.63 ▲ 0.56

 新上五島町 7,176 7,822 14,998 7,248 7,925 15,173 ▲ 72 ▲ 103 ▲ 175 ▲ 0.99 ▲ 1.30 ▲ 1.15

南松浦郡計 7,176 7,822 14,998 7,248 7,925 15,173 ▲ 72 ▲ 103 ▲ 175 ▲ 0.99 ▲ 1.30 ▲ 1.15

郡計 53,345 60,404 113,749 53,714 60,726 114,440 ▲ 369 ▲ 322 ▲ 691 ▲ 0.69 ▲ 0.53 ▲ 0.60

県計 503,224 576,936 1,080,160 505,422 580,002 1,085,424 ▲ 2,198 ▲ 3,066 ▲ 5,264 ▲ 0.43 ▲ 0.53 ▲ 0.48

※令和6年6月1日現在の長崎市の在外選挙人名簿登録者数について、男女の内訳が誤っていたため訂正しています。（男＋2、女▲2）

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和6年9月1日 令和6年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 152,670 183,276 335,946  佐世保市 92,037 105,146 197,183 

第１区合計 152,670 183,276 335,946  平戸市 11,376 12,825 24,201 

 松浦市 8,410 9,069 17,479 

 五島市 14,063 15,493 29,556 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,337 10,915 21,252 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,037 3,323 6,360 

 島原市 16,273 19,069 35,342  川棚町 5,124 5,937 11,061 

 諫早市 52,634 58,895 111,529  波佐見町 5,477 6,306 11,783 

 大村市 38,065 42,207 80,272  小値賀町 896 1,005 1,901 

 対馬市 11,635 11,953 23,588  佐々町 5,258 5,911 11,169 

 壱岐市 9,742 10,705 20,447  新上五島町 7,176 7,822 14,998 

 雲仙市 16,235 17,980 34,215 第３区合計 163,191 183,752 346,943 

 南島原市 16,402 18,999 35,401 

 長与町 15,339 17,417 32,756 

 時津町 11,038 12,683 23,721 

第２区合計 187,363 209,908 397,271 

令和6年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R6.9.1 R6.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R6.9.1 R6.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 335,946 337,447 ▲ 1,501 ▲ 0.44  佐世保市 197,183 198,154 ▲ 971 ▲ 0.49 

第１区合計 335,946 337,447 ▲ 1,501 ▲ 0.44  平戸市 24,201 24,418 ▲ 217 ▲ 0.89 

 松浦市 17,479 17,669 ▲ 190 ▲ 1.08 

 五島市 29,556 29,851 ▲ 295 ▲ 0.99 

＜長崎県第２区＞  西海市 21,252 21,463 ▲ 211 ▲ 0.98 

市町名 R6.9.1 R6.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,360 6,390 ▲ 30 ▲ 0.47 

 島原市 35,342 35,600 ▲ 258 ▲ 0.72  川棚町 11,061 11,111 ▲ 50 ▲ 0.45 

 諫早市 111,529 111,661 ▲ 132 ▲ 0.12  波佐見町 11,783 11,830 ▲ 47 ▲ 0.40 

 大村市 80,272 80,036 236 0.29  小値賀町 1,901 1,924 ▲ 23 ▲ 1.20 

 対馬市 23,588 23,767 ▲ 179 ▲ 0.75  佐々町 11,169 11,219 ▲ 50 ▲ 0.45 

 壱岐市 20,447 20,641 ▲ 194 ▲ 0.94  新上五島町 14,998 15,173 ▲ 175 ▲ 1.15 

 雲仙市 34,215 34,510 ▲ 295 ▲ 0.85 第３区合計 346,943 349,202 ▲ 2,259 ▲ 0.65 

 南島原市 35,401 35,767 ▲ 366 ▲ 1.02 

 長与町 32,756 32,945 ▲ 189 ▲ 0.57 

 時津町 23,721 23,848 ▲ 127 ▲ 0.53 

第２区合計 397,271 398,775 ▲ 1,504 ▲ 0.38 
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令和6年9月1日現在 令和6年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和6年9月1日現在

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.47　

郡計 113,684 114,373 ▲ 689　 ▲ 0.60　

市計 965,732 970,291 ▲ 4,559　

長崎県第３区 346,611 ▲ 2,255　

県計 1,079,416

長崎県第１区

398,547 ▲ 1,501　 ▲ 0.38　長崎県第２区

348,866

397,046

▲ 1,492　 ▲ 0.44　

1,084,664

▲ 0.65　

335,759 337,251

▲ 5,248　 ▲ 0.48　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 152,604 183,155 335,759 長与町 15,334 17,413 32,747

佐世保市 92,005 105,023 197,028 時津町 11,037 12,679 23,716

島原市 16,269 19,057 35,326 西彼杵郡計 26,371 30,092 56,463

諫早市 52,615 58,863 111,478 東彼杵町 3,035 3,322 6,357

大村市 38,051 42,177 80,228 川棚町 5,121 5,929 11,050

平戸市 11,356 12,797 24,153 波佐見町 5,473 6,299 11,772

松浦市 8,402 9,056 17,458 東彼杵郡計 13,629 15,550 29,179

対馬市 11,631 11,946 23,577 小値賀町 894 1,003 1,897

壱岐市 9,730 10,697 20,427 佐々町 5,255 5,905 11,160

五島市 14,042 15,471 29,513 北松浦郡計 6,149 6,908 13,057

西海市 10,333 10,905 21,238 新上五島町 7,171 7,814 14,985

雲仙市 16,228 17,953 34,181 南松浦郡計 7,171 7,814 14,985

南島原市 16,389 18,977 35,366

市計 449,655 516,077 965,732

西彼杵郡 26,371 30,092 56,463

東彼杵郡 13,629 15,550 29,179

北松浦郡 6,149 6,908 13,057

南松浦郡 7,171 7,814 14,985

郡計 53,320 60,364 113,684

県計 502,975 576,441 1,079,416

令和6年9月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 152,604 183,155 335,759 153,237 184,014 337,251 ▲ 633 ▲ 859 ▲ 1,492 ▲ 0.41 ▲ 0.47 ▲ 0.44

 佐世保市 92,005 105,023 197,028 92,451 105,546 197,997 ▲ 446 ▲ 523 ▲ 969 ▲ 0.48 ▲ 0.50 ▲ 0.49

 島原市 16,269 19,057 35,326 16,391 19,193 35,584 ▲ 122 ▲ 136 ▲ 258 ▲ 0.74 ▲ 0.71 ▲ 0.73

 諫早市 52,615 58,863 111,478 52,563 59,046 111,609 52 ▲ 183 ▲ 131 0.10 ▲ 0.31 ▲ 0.12

 大村市 38,051 42,177 80,228 37,865 42,127 79,992 186 50 236 0.49 0.12 0.30

 平戸市 11,356 12,797 24,153 11,446 12,923 24,369 ▲ 90 ▲ 126 ▲ 216 ▲ 0.79 ▲ 0.98 ▲ 0.89

 松浦市 8,402 9,056 17,458 8,499 9,148 17,647 ▲ 97 ▲ 92 ▲ 189 ▲ 1.14 ▲ 1.01 ▲ 1.07

 対馬市 11,631 11,946 23,577 11,702 12,054 23,756 ▲ 71 ▲ 108 ▲ 179 ▲ 0.61 ▲ 0.90 ▲ 0.75

 壱岐市 9,730 10,697 20,427 9,817 10,804 20,621 ▲ 87 ▲ 107 ▲ 194 ▲ 0.89 ▲ 0.99 ▲ 0.94

 五島市 14,042 15,471 29,513 14,137 15,671 29,808 ▲ 95 ▲ 200 ▲ 295 ▲ 0.67 ▲ 1.28 ▲ 0.99

 西海市 10,333 10,905 21,238 10,461 10,988 21,449 ▲ 128 ▲ 83 ▲ 211 ▲ 1.22 ▲ 0.76 ▲ 0.98

 雲仙市 16,228 17,953 34,181 16,352 18,124 34,476 ▲ 124 ▲ 171 ▲ 295 ▲ 0.76 ▲ 0.94 ▲ 0.86

 南島原市 16,389 18,977 35,366 16,558 19,174 35,732 ▲ 169 ▲ 197 ▲ 366 ▲ 1.02 ▲ 1.03 ▲ 1.02

市計 449,655 516,077 965,732 451,479 518,812 970,291 ▲ 1,824 ▲ 2,735 ▲ 4,559 ▲ 0.40 ▲ 0.53 ▲ 0.47

 長与町 15,334 17,413 32,747 15,451 17,483 32,934 ▲ 117 ▲ 70 ▲ 187 ▲ 0.76 ▲ 0.40 ▲ 0.57

 時津町 11,037 12,679 23,716 11,114 12,729 23,843 ▲ 77 ▲ 50 ▲ 127 ▲ 0.69 ▲ 0.39 ▲ 0.53

西彼杵郡計 26,371 30,092 56,463 26,565 30,212 56,777 ▲ 194 ▲ 120 ▲ 314 ▲ 0.73 ▲ 0.40 ▲ 0.55

 東彼杵町 3,035 3,322 6,357 3,046 3,341 6,387 ▲ 11 ▲ 19 ▲ 30 ▲ 0.36 ▲ 0.57 ▲ 0.47

 川棚町 5,121 5,929 11,050 5,159 5,941 11,100 ▲ 38 ▲ 12 ▲ 50 ▲ 0.74 ▲ 0.20 ▲ 0.45

 波佐見町 5,473 6,299 11,772 5,497 6,322 11,819 ▲ 24 ▲ 23 ▲ 47 ▲ 0.44 ▲ 0.36 ▲ 0.40

東彼杵郡計 13,629 15,550 29,179 13,702 15,604 29,306 ▲ 73 ▲ 54 ▲ 127 ▲ 0.53 ▲ 0.35 ▲ 0.43

 小値賀町 894 1,003 1,897 903 1,017 1,920 ▲ 9 ▲ 14 ▲ 23 ▲ 1.00 ▲ 1.38 ▲ 1.20

 佐々町 5,255 5,905 11,160 5,275 5,935 11,210 ▲ 20 ▲ 30 ▲ 50 ▲ 0.38 ▲ 0.51 ▲ 0.45

北松浦郡計 6,149 6,908 13,057 6,178 6,952 13,130 ▲ 29 ▲ 44 ▲ 73 ▲ 0.47 ▲ 0.63 ▲ 0.56

 新上五島町 7,171 7,814 14,985 7,243 7,917 15,160 ▲ 72 ▲ 103 ▲ 175 ▲ 0.99 ▲ 1.30 ▲ 1.15

南松浦郡計 7,171 7,814 14,985 7,243 7,917 15,160 ▲ 72 ▲ 103 ▲ 175 ▲ 0.99 ▲ 1.30 ▲ 1.15

郡計 53,320 60,364 113,684 53,688 60,685 114,373 ▲ 368 ▲ 321 ▲ 689 ▲ 0.69 ▲ 0.53 ▲ 0.60

県計 502,975 576,441 1,079,416 505,167 579,497 1,084,664 ▲ 2,192 ▲ 3,056 ▲ 5,248 ▲ 0.43 ▲ 0.53 ▲ 0.48

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和6年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和6年6月1日 増減率(％)

8



現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 152,604 183,155 335,759  佐世保市 92,005 105,023 197,028 

第１区合計 152,604 183,155 335,759  平戸市 11,356 12,797 24,153 

 松浦市 8,402 9,056 17,458 

 五島市 14,042 15,471 29,513 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,333 10,905 21,238 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,035 3,322 6,357 

 島原市 16,269 19,057 35,326  川棚町 5,121 5,929 11,050 

 諫早市 52,615 58,863 111,478  波佐見町 5,473 6,299 11,772 

 大村市 38,051 42,177 80,228  小値賀町 894 1,003 1,897 

 対馬市 11,631 11,946 23,577  佐々町 5,255 5,905 11,160 

 壱岐市 9,730 10,697 20,427  新上五島町 7,171 7,814 14,985 

 雲仙市 16,228 17,953 34,181 第３区合計 163,087 183,524 346,611 

 南島原市 16,389 18,977 35,366 

 長与町 15,334 17,413 32,747 

 時津町 11,037 12,679 23,716 

第２区合計 187,284 209,762 397,046 

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和6年9月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R6.9.1 R6.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R6.9.1 R6.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 335,759 337,251 ▲ 1,492 ▲ 0.44  佐世保市 197,028 197,997 ▲ 969 ▲ 0.49 

第１区合計 335,759 337,251 ▲ 1,492 ▲ 0.44  平戸市 24,153 24,369 ▲ 216 ▲ 0.89 

 松浦市 17,458 17,647 ▲ 189 ▲ 1.07 

 五島市 29,513 29,808 ▲ 295 ▲ 0.99 

＜長崎県第２区＞  西海市 21,238 21,449 ▲ 211 ▲ 0.98 

市町名 R6.9.1 R6.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,357 6,387 ▲ 30 ▲ 0.47 

 島原市 35,326 35,584 ▲ 258 ▲ 0.73  川棚町 11,050 11,100 ▲ 50 ▲ 0.45 

 諫早市 111,478 111,609 ▲ 131 ▲ 0.12  波佐見町 11,772 11,819 ▲ 47 ▲ 0.40 

 大村市 80,228 79,992 236 0.30  小値賀町 1,897 1,920 ▲ 23 ▲ 1.20 

 対馬市 23,577 23,756 ▲ 179 ▲ 0.75  佐々町 11,160 11,210 ▲ 50 ▲ 0.45 

 壱岐市 20,427 20,621 ▲ 194 ▲ 0.94  新上五島町 14,985 15,160 ▲ 175 ▲ 1.15 

 雲仙市 34,181 34,476 ▲ 295 ▲ 0.86 第３区合計 346,611 348,866 ▲ 2,255 ▲ 0.65 

 南島原市 35,366 35,732 ▲ 366 ▲ 1.02 

 長与町 32,747 32,934 ▲ 187 ▲ 0.57 

 時津町 23,716 23,843 ▲ 127 ▲ 0.53 

第２区合計 397,046 398,547 ▲ 1,501 ▲ 0.38 
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令和6年9月1日現在 令和6年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

長崎県第３区 332 336 ▲ 4　

228 ▲ 3　 ▲ 1.32　

▲ 1.19　

▲ 2.11　

187 196 ▲ 9　 ▲ 4.59　

760

▲ 2.02　

65 67 ▲ 2　

県計 744

225

区分

▲ 2.99　

市計 679 693

▲ 16　

▲ 14　

長崎県第１区

長崎県第２区

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 66 121 187 長与町 5 4 9

佐世保市 32 123 155 時津町 1 4 5

島原市 4 12 16 西彼杵郡計 6 8 14

諫早市 19 32 51 東彼杵町 2 1 3

大村市 14 30 44 川棚町 3 8 11

平戸市 20 28 48 波佐見町 4 7 11

松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 9 16 25

対馬市 4 7 11 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 6 9

五島市 21 22 43 北松浦郡計 5 8 13

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 7 27 34 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 13 22 35

市計 224 455 679

西彼杵郡 6 8 14

東彼杵郡 9 16 25

北松浦郡 5 8 13

南松浦郡 5 8 13

郡計 25 40 65

県計 249 495 744

在外選挙人名簿登録者数

令和6年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 66 121 187 69 127 196 ▲ 3 ▲ 6 ▲ 9 ▲ 4.35 ▲ 4.72 ▲ 4.59

 佐世保市 32 123 155 33 124 157 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3.03 ▲ 0.81 ▲ 1.27

 島原市 4 12 16 4 12 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 32 51 19 33 52 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.03 ▲ 1.92

 大村市 14 30 44 14 30 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 平戸市 20 28 48 21 28 49 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 4.76 0.00 ▲ 2.04

 松浦市 8 13 21 8 14 22 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 7.14 ▲ 4.55

 対馬市 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 22 43 21 22 43 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 7 27 34 7 27 34 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 13 22 35 13 22 35 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 224 455 679 229 464 693 ▲ 5 ▲ 9 ▲ 14 ▲ 2.18 ▲ 1.94 ▲ 2.02

 長与町 5 4 9 6 5 11 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 16.67 ▲ 20.00 ▲ 18.18

 時津町 1 4 5 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 6 8 14 7 9 16 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 14.29 ▲ 11.11 ▲ 12.50

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 8 11 3 8 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 9 16 25 9 16 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 6 9 3 6 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 40 65 26 41 67 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3.85 ▲ 2.44 ▲ 2.99

県計 249 495 744 255 505 760 ▲ 6 ▲ 10 ▲ 16 ▲ 2.35 ▲ 1.98 ▲ 2.11

※令和6年6月1日現在の長崎市の在外選挙人名簿登録者数について、男女の内訳が誤っていたため訂正しています。（男＋2、女▲2）

令和6年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和6年6月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 66 121 187  佐世保市 32 123 155 

第１区合計 66 121 187  平戸市 20 28 48 

 松浦市 8 13 21 

 五島市 21 22 43 

＜長崎県第２区＞  西海市 4 10 14 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 島原市 4 12 16  川棚町 3 8 11 

 諫早市 19 32 51  波佐見町 4 7 11 

 大村市 14 30 44  小値賀町 2 2 4 

 対馬市 4 7 11  佐々町 3 6 9 

 壱岐市 12 8 20  新上五島町 5 8 13 

 雲仙市 7 27 34 第３区合計 104 228 332 

 南島原市 13 22 35 

 長与町 5 4 9 

 時津町 1 4 5 

第２区合計 79 146 225 

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和6年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R6.9.1 R6.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R6.9.1 R6.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 187 196 ▲ 9 ▲ 4.59  佐世保市 155 157 ▲ 2 ▲ 1.27 

第１区合計 187 196 ▲ 9 ▲ 4.59  平戸市 48 49 ▲ 1 ▲ 2.04 

 松浦市 21 22 ▲ 1 ▲ 4.55 

 五島市 43 43 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  西海市 14 14 0 0.00 

市町名 R6.9.1 R6.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 島原市 16 16 0 0.00  川棚町 11 11 0 0.00 

 諫早市 51 52 ▲ 1 ▲ 1.92  波佐見町 11 11 0 0.00 

 大村市 44 44 0 0.00  小値賀町 4 4 0 0.00 

 対馬市 11 11 0 0.00  佐々町 9 9 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 雲仙市 34 34 0 0.00 第３区合計 332 336 ▲ 4 ▲ 1.19 

 南島原市 35 35 0 0.00 

 長与町 9 11 ▲ 2 ▲ 18.18 

 時津町 5 5 0 0.00 

第２区合計 225 228 ▲ 3 ▲ 1.32 

15


